
GDO Konusunda VİSAD Bakış Açısı

VİSAD,  modern  biyoteknolojinin  hızlı  bir  şekilde  yaygınlaşmasının  ve 
bunun  insan  ve  hayvan  sağlığı  üzerindeki  tehlikeleri  de  göz  önünde 
bulundurarak,  biyolojik  çeşitlilik  üzerindeki  potansiyel  olumsuz  etkileri 
hakkında artan kamu ilgisinin bilincindedir. 

VİSAD, modern biyoteknolojinin çevre, insan ve hayvan sağlığı için yeterli 
güvenlik  tedbirleri  ile  birlikte  geliştirilmesi  ve  kullanılması  halinde 
insanlığın refahı için büyük potansiyele sahip olduğunu kabul etmektedir.

VİSAD,  aynı  zamanda,  menşe  merkezlerinin  ve  genetik  çeşitlilik 
merkezlerinin insanoğlu için önemini kabul etmektedir. 

VİSAD;  birçok  ülkenin,  özellikle  de  gelişmekte  olan  ülkelerin  doğa  ve 
değiştirilmiş canlı organizmaların bilinen ve potansiyel risklerinin ölçeği ile 
baş  etme  konusundaki  kapasitelerinin  sınırlı  olduğunu  göz  önünde 
bulundurmaktadır.

Hayvan beslenmesinde kullanılan, yem içinde düşük miktarlarda katıldığı 
için dilüe olan yem katkıları hayvan sağlığı ve verimlilik açısından elzem 
kabul edilmektedir.

GDO’lu ürünlerin yem hammaddesi olarak kullanımı ülkemizde olduğu gibi 
tüm dünya ülkelerinde yoğun biçimde tartışılan bir konudur ve ülkeler bu 
ürünlerinin insan ve hayvan sağlığına, çevreye olabilecek muhtemel yan 
etkilerine karşı önlemler almaktadır. Bu konuda ülkeler arasında olduğu 
kadar,  toplumların  değişik  kesimlerinde  de  (tüketici,  üretici,  politikacı, 
çevreci, vb) derin görüş ayrılıkları bulunmaktadır.

Benzer  görüş  farklılıkları  toplumu  en  iyi  biçimde  aydınlatması  gereken 
bilimsel çevrelerde de göze çarpmaktadır. Bir kısım bilim adamları GDO’lu 
ürünlerin  kullanımının  zararlı  olmadığını  belirtirken,  diğer  bir  bölümü 
zararları konusunda kanıtlar sunmaktadır.

Medya’nın  abartılı  sansasyonel  yaklaşımları  bilgi  kirliliğini  artırmakta, 
üreticiler  ve  tüketicilerin  kafasını  daha  fazla  karıştırmakta;  gıda 
maddelerinin tüketimi konusunda abartılı korkulara neden olmaktadır. 

İlgili  resmi,  akademik  ve  teknik  çevrelerin  bu  ve  benzeri  konulardaki 
yaklaşımları duygusal olmaktan ziyade bilimsel, teknik yönlü ve bağımsız 
olmalıdır.  Bilim  insanları,  aydınlar,  sivil  toplum  kuruluşları  ve  resmi 
otoritenin  GDO’lu  ürünlerin  muhtemel  zararlarından  bahsederken; 
toplumun yeterli,  ekonomik ve sağlıklı  protein  tüketiminde sorumluluğu 
olduğu akıldan çıkarılmamalıdır. 

Ülkemizde üreticiler, tüketiciler, politikacılar gibi tüm katmanların saygısını 
kazanmış,  aldığı  karar  ve  tavsiyelere değişik  toplum kesimlerince  saygı 
duyulan ve kabul edilen bağımsız bir bilimsel ve idari kurumun olmaması 
büyük  bir  eksikliktir.  Bunun  olmaması  kirli  bilgilerin  havada  uçuştuğu, 
konunun  yarım yamalak  bilenler  tarafından  tartışıldığı  kaotik  ortamlara 
neden olmaktadır.



Tarım ve  Köyişleri  Bakanlığı tarafından gündeme getirilen “Biyogüvenlik 
Yasası” ve “GDO Mevuzatı” ülkemizin bu konuyu regüle etmeye başlaması 
açısından  önemlidir.  Ancak  hayvan  beslenmesinde  kullanılan  ve  büyük 
ölçüde yurtdışından ithal edilen yem hammaddeleri ve yem içinde düşük 
miktarlarda  katıldığı  için  dilüe  olan  yem  katkılarının,  yeterli  hazırlık 
yapılmadan, üreticilerin önlemlerini almaya fırsat bulamadan ithalatlarına 
getirilen  kısıtlamalar  büyük  zararlara  yol  açmış  ve  açmaya  devam 
etmektedir.

 Uygulamalar  Avrupa  Birliği  Gıda  Güvenliği  Otoritesinin  (EFSA)  risk 
değerlendirmesi sonuçlarıyla uyumlu olmalıdır.

 


